IV. Ea jam cūm esset ætate, virtute, ac sapientiâ præditus, ut non solum de eo benè sperare, sed confidere possent Ordinis Majores, velut olim de Miltiade cives Athenienses, *talem futurum, qualem cognitum judicarunt*. Cūm igitur spectatis talentis ejus ad id maximè idoneus putaretur, ut alios in via salutis erudire,

&

& tyronibus genuinum Religionis spiritum instillaret, eorundem Magister renunciatus fuit. Ille minimè nescius quanti momenti hæc esset provincia non modò plena laboris, sed & conscientiæ, reddendæque rationis, ipse sibi diffisus ad onus vehementer expavit, tanto munere minus se dignum censere, tergiversari, deprecari, effugia circumspicere, querere; minimus enim suis in oculis videbatur sibi, qui omnium oculos in se converterat. Prævaluit tamen propriæ demissioni studium obedientiæ, & Majorum auctoritas id severè præcipientium. Itaque divinô fretus auxiliô munus aggressus conceptam de se opinionis expectationem ex aße implevit; recentes Ordinis plantulas per arduam virtutis semitam manuducens præviô virtutum suarum exemplô & inculpatæ vitæ integritate ad rigidioris vitæ fastigium provexit.

V. Qui tam solerter juniorum animos excoluerat, tandem annô Domini M. DC. LXVIII. ut veteranis quoque præluceret, creatus est cœnobii Vicensis Minister, quô officiô perfunctus dein ex electione sequentis Generalis Capituli in aliud triennium Domum nostram Barcinonensem administravit; utrobique de promovendis tam spiritualibus, quam temporalibus Ordinis incrementis impensè solicitus. Confectô alterô triennalis Ministerii curriculô, cum ex vigore constitutionum in Ministrum aliquus Conventûs eligi non posset, nisi in Matrice suæ Provinciæ, cœpit tantò ardentius interiori animæ culturæ vacare, quantò liberior erat ab exterioribus negotiis, ut, si quæ fortè ex domesticarum rerum solitudine, veluti fieri solet, propriæ animæ dispendia emersissent, ea nunc per liberius otium inquireret, severè reprehenderet, & vindicaret, ipse sibi actor, testis & judex futurus. In hoc ille religioso otio, sive, ut melius dicam, negotio perrexit contractos animæ nævos eluere, DEI misericordiam implorare, veniam & auxilium petere, orationi, sensuum edomationi ferventiùs incumbere, ac piis exercitationibûs tempus redimere, & lucrificare, quæunque posset, pro anima sua. In subsequenti proximè Generali Ordinis conventu rursus Alfarensis Minister electus est; nolebant enim Patres congregati tantum lumen sub modio latere. At ipse, ad pedes Domini sedere suetus, humiliter oravit, ut id muneris alteri deferrent, professus, se tali magistratu prorsus indignum, & ad hoc officium gerendum non idoneum, neque priùs a precibus destitit, donec id, quod tam effictim desideraverat, indeptus fuisset. Ut autem hujusmodi pericula melius deinceps effugeret, & privatæ vitæ se queretur institutum, petiit Romam mitti, cuius etiam votis Superiores incunctanter annuerunt, nemine func adhuc cogitante, ipsum arcana quadam Divine Providentie dispositione ad Ordinis in alias terras propagationem præmitti.